__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de julho de 2021 | Ano 08 | Nº 096
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 043/2021. TERCEIRO ADITAMENTO
DO CONTRATO Nº 043/2021.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA: AUTO CENTER CIDADE
JARDIM LTDA.  OBJETO:  Fornecimento  de  combustível
para as viaturas do SAEP. Fica reajustado o valor do oleo
diesel S-10, passando seu valor de R$ 4,43 para R$ 4,54,
conforme  despachos  exarados  junto  ao  processo  de
contração da empresa.   Modalidade:  Pregão Presencial
11/2020.  Pirassununga, 12 de julho de 2021 João Alex
Baldovinotti – Superintendente

TERMO ADITIVO 044/2021.  TERCEIRO ADITAMENTO
DO CONTRATO Nº 038/2019.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  Nexa  Telecomunicações
Eirelli  ltda. OBJETO: Fornecimento de Internet por fibra
ótica para trafego de dados. Fica prorrogado por mais 09
meses  o  contrato  acima  mencionado,  conforme
despachos  exarados  no  presente  processo.  Valor:  R$
10.194,72.   Modalidade:   Pregão  Presencial  002/2019,
Pirassununga, 12 de julho de 2021 João Alex Baldovinotti
– Superintendente

TERMO ADITIVO 045/2021.  TERCEIRO ADITAMENTO
DO CONTRATO Nº 037/2020.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga. CONTRATADA: NOVAES ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES  LTDA  -  EPP.OBJETO:  Prestação  de
serviços  de  Engenharia  especializada  no  controle  de
perdas.  Fica  prorrogado  por  mais  12meses  o  contrato
acima  mencionado,  conforme  despachos  exarados  no
presente  processo.  Valor:  R$ 103.737.60.   Modalidade:
dispensa,  Pirassununga, 15 de julho de 2021 João Alex
Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RESULTADO  DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO
Edital: 65/21. Processo Administrativo: 2654/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002021OC00047.  Pregão
Eletrônico: 46/21. Objeto: Registro de Preços de fórmulas
alimentares para a Merenda Escolar. Adjudicados para as
empresas:  ARBA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA  ME,  o  item:  06;  NUTRIPORT

COMERCIAL  LTDA,  os  itens:  01  a  04;  DROGARIA
POPULAR  MELHOR  PRECO  EIRELI,  o  item:  05.
Pirassununga,  13  de  julho  de  2021.  Rafaela  C.
Machnosck Martins – Pregoeira/ Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3272/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 132/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
13/07/2021.  Proponentes: 01  (um).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: ÉRIKA COELHO DA SILVA
ME. Valor:  R$ 300,00 (trezentos reais).  Autorização de
Fornecimento n° 793/21.  Prazo de entrega:  o prazo
para entrega é de 02 (dois) dias úteis, devendo a entrega
ser  em  sua  totalidade.  Data  de  Expedição  da
Autorização  de  Fornecimento:  15/07/2021.  Objeto:
Serviço  de  manutenção  em  impressora  do  setor  de
Merenda Escolar.

Processo  Administrativo:  3261/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 133/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
13/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: CELSO  L.  MAGRO  &  CIA
LTDA. Valor: R$ 12.168,00 (doze mil, cento e sessenta e
oito  reais).  Autorização  de  Fornecimento  n° 794/21.
Prazo de entrega:  o prazo para entrega é de 30 (trinta)
dias corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
15/07/2021.  Objeto: Serviço de serralheria: confecção e
instalação de guarda-corpo com corrimão para o Terminal
Rodoviário.

Processo  Administrativo:  3270/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 135/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
13/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  ROMANELLI  &  LOUREIRO
LTDA EPP. Valor: R$ 587,40  (quinhentos e oitenta reais e
quarenta  centavos).  Autorização  de  Fornecimento  n°
797/21.  Empresa  Adjudicada  e
Contratada:.COMERCIAL  MASSONETO  LTDA  EPP
Valor:  R$  517,50  (quinhentos  e  dezessete  reais  e
cinquenta  centavos).  Autorização de Fornecimento n°
795/21. Empresa Adjudicada e Contratada: PAGOTTI &
PAGOTTI  LTDA ME  Valor:  R$ 49,44  (quarenta  e  nove
reais  e  quarenta  e  quatro  centavos).  Autorização  de
Fornecimento  n° 796/21.  Prazo  de  entrega:  o  prazo
para entrega é de 10 (dez) dias úteis, devendo a entrega
ser  em  sua  totalidade.  Data  de  Expedição  das
Autorizações  de  Fornecimento:  15/07/2021.  Objeto:

1 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de julho de 2021 | Ano 08 | Nº 096
__________________________________________________________________

Aquisição  de  material  hidráulico  para  o  Centro
Odontológico.

Processo  Administrativo:  3072/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 136/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
13/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada:  LUIZ CLAUDIO CARVALHO
BRIGANTE & IRMÂ LTDA. Valor: R$ 975,00 (novecentos
e setenta e cinco reais).  Autorização de Fornecimento
n° 798/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de
10  (dez)  dias  úteis,  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  da  Autorização  de
Fornecimento: 16/07/2021. Objeto: Aquisição de lanches
e sucos para a campanha de vacinação antirrábica.

Processo  Administrativo:  3073/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 137/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
13/07/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  CLÉSIO  FEBRAS  NETO
28544263801. Valor: R$ 2.113,00 (dois mil, cento e treze
reais).  Autorização de Fornecimento n° 799/21.  Prazo
de entrega: o prazo para entrega é de 10 (dez) dias úteis,
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização  de  Fornecimento:
16/07/2021. Objeto: Aquisição de ar-condicionado para o
Setor Pessoal.  - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 256/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e, face ao constante
nos autos do procedimento administrativo nº 390, de 6 de
fevereiro de 2001,
RESOLVE:
I  -  Revogar,  a partir  desta data e em seu inteiro teor, a
Portaria nº 160/2018, de 10 de abril de 2018, que constitui
o Conselho Municipal do Idoso, e suas alterações.
II  -  Constituir  o  novo  Conselho  Municipal  do  Idoso,
designando  para  integrá-lo  os  cidadãos  abaixo,  nas
respectivas  representações,  exercendo  suas  funções  a
título de relevância pública, com mandato de dois anos, a
contar do dia 10 de maio de 2021:
Representantes do Poder Público Municipal

a) Secretaria Municipal dos Direitos Humanos, Cidadania
e Justiça
Maira Cristina Soares - titular
Luciane Cristina Cardoso Marques - suplente
b) Secretaria Municipal de Promoção Social
Aline Renata Magalhães Louzada - titular
Marcilei Aparecida Conradi Villar - suplente
Representantes da Sociedade Civil Organizada
a) Lar dos Idosos Nossa Senhora de Fátima
Rosany Fernandes Costa - titular
Estelina Lima da Silva - suplente
b)  Casa  São  Vicente  Obra  Unida  e  Sociedade  São
Vicente de Paulo
Tatiane Priscila Tiago - titular
Santo Nivaldo Puggia - suplente

III  -  Homologar  a  constituição  da  Mesa  Diretora  do
Conselho  Municipal  do  Idoso  composta  pelos  membros
abaixo,  exercendo  suas  funções  a  título  de  relevância
pública, com mandato a contar de 10 de maio de 2021:
Presidente: Rosany Fernandes Costa
Vice-presidente: Tatiane Priscila Tiago
1ª Secretária: Maira Cristina Soares
2ª Secretária: Aline Renata Magalhães Louzada

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Pirassununga, 19 de julho de 2021.

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 257/2021

DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN, Prefeito Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais,  e face ao constante

nos autos do procedimento administrativo nº 3.528, de 15

de julho de 2021,

RESOLVE:
Determinar abertura de Sindicância a ser conduzida pela
Comissão  Permanente  de  Sindicância  constituída  pela
Portaria nº 373, de 5 de outubro de 2020, a fim de apurar
os fatos narrados em relação à conduta do(s) servidor(es)
responsável(is)  pela fiscalização do controle de jornada,
fixando o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão
dos trabalhos, a contar desta data.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 19 de julho de 2021.
DR. MILTON DIMAS TADEU URBAN

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de julho de 2021 | Ano 08 | Nº 096
__________________________________________________________________

Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
GEÓRGIA AUGUSTA ORTENZI.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal